Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÃO  AO  SERVIDOR  PÚBLICO  O  SENHOR  LEONILDO
AVELINO,  PELOS  50  ANOS  DE  SERVIÇOS  PRESTADOS  A  MUNICIPALIDADE,
COMPLETADOS EM FEVEREIRO DESTE ANO, AGRADECENDO-O PELOS RELEVANTES
SERVIÇOS PRESTADOS MUNICÍPIO DE IBITINGA.

Destinatário: Senhor Leonildo Avelino.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Congratulações e Louvor enviada ao destinatário para conhecimento.

Visa esta Moção de Congratulação homenagear e reconhecer o trabalho deste profissional,
que com sua determinação e seriedade demonstrou seu profissionalismo durante 50 anos na
Prefeitura Municipal de Ibitinga,  destacando-se por toda dedicação durante os afazeres do
seu  trabalho.  Leonildo  Avelino,  conhecido  como  Léo  da  Prefeitura,  sempre  foi  exímio
funcionário e respeitado por todos.

Iniciou-o  suas  atividades  no  serviço  pública  na  administração  do  Senhor  Nicola  Lucínio
Sobrinho, na parte braçal de 1973 até 1981; de 1981 a 1984 trabalhou como escriturário; e de
1984  a  1990  encarregado  de  cadastro;  e  desde  1990  no  cargo  de  Chefe  de  setor  de
Fiscalização  de  Obras  e  Posturas.  Léo  é  um  exemplo  de  pessoa  e  profissional,  homem
honesto e trabalhador.

Esta é uma singela homenagem ao querido servidor público,  sendo o reconhecimento das
cinco  décadas  de  incomensurável  zelo  dispensado  em  suas  tarefas  diárias,  trabalhando
sempre com muito afinco, cumprindo com maestria todas as funções que lhe foram atribuídas.

Nem todos possuem o privilégio de trabalhar por tanto tempo e de forma tão digna, por isso,
no resta congratulá-lo e agradecê-lo pelos relevantes serviços prestados em nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de agosto de 2023.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA  FONSECA
Vereador  - PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador- PSDB

MOÇÃO Nº 320/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

20
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
87

2/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
08

/2
02

3
15

:2
7:

20
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
B2

6-
B7

12
-C

F1
A-

D
13

A.

Pag. 1/1

APROVADO
23ª Sessão Ordinária - 15/08/2023
APROVADO
23ª Sessão Ordinária - 15/08/2023